
 
COMUNE DI RIMINI 

SEGRETERIO GENERALE 

Ufficio Concorsi 

Determinazione dirigenziale n. 3252 del 1° dicembre 2022   

 

 

  1 

OGGETTO:  Concorso pubblico per esami finalizzato all'assunzione con contratto di 

formazione e lavoro della durata di mesi 24, a tempo determinato e pieno di 

n. 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO 

(ESPERTO IN MATERIE AMBIENTALI)  categoria "D" (posizione 

economica D1) - (codice selezione 2022-114-8).   

Nomina della commissione esaminatrice. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  

  

RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2022-2024 approvato in data 21 dicembre 

2021 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 15 del 18 gennaio 2022, di 

approvazione del P.E.G. 2022-2024 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 08 

– Direzione Generale, Centro di Costo 131, riportante gli obiettivi e le risorse assegnate 

al Responsabile del suddetto Centro;  

 

VISTE le Determinazione Dirigenziali: 

• n. 2498 del 6 ottobre 2022 di indizione del bando del concorso pubblico in oggetto 

specificato; 

• n. 3046 del 22 novembre 2022, di ammissione con riserva dei candidati al concorso; 

 

VISTI: 

• gli artt. 35 e 57 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

• l’art. 107, comma 3, lettera a) del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• l’art. 10 denominato “commissione esaminatrice” del Regolamento per la disciplina 

dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi presso il Comune di 

Rimini; 

 

  RITENUTO di dove provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

INDIVIDUATE quali professionalità interne all’Ente, idonee a far parte della 

commissione esaminatrice:  

• in qualità di Presidente l’ing. Carlo Mario Piacquadio, Capo Settore Governo 

del Territorio; 

•  in qualità di Componente esperto l’arch. LorenzoTurchi, responsabile della 

U.O. Pianificazione Generale; 

• in qualità di Componente esperta la dott.ssa Elena Favi, responsabile della 

U.O. Qualità Ambientale; 



 
COMUNE DI RIMINI 

SEGRETERIO GENERALE 

Ufficio Concorsi 

Determinazione dirigenziale n. 3252 del 1° dicembre 2022   

 

 

  2 

• in qualità di componenti aggiunti: esperta in lingua inglese, la dott.ssa Biondi 

Donatella funzionaria, laureata in lingue e letterature straniere; esperto in 

informatica, il dott. Urbinati Andrea istruttore informatico presso la U.O. 

Gestione Economica e Previdenziale Risorse Umane;  

• in qualità di segretaria di commissione, la dott.ssa Cinzia Guerriero funzionaria 

presso l’ufficio concorsi dell’Ente; 

 

RITENUTO di dover stabilire un numero presunto di quattro giornate che 

impegneranno i componenti la commissione giudicatrice;  

 

DATO ATTO che i componenti la Commissione Giudicatrice dipendenti del 

Comune di Rimini, espleteranno l'incarico “ratione officii”, durante l’orario di servizio e, 

se necessario oltre detto orario, prestando pertanto “lavoro straordinario”; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami finalizzato 

all'assunzione con contratto di formazione e lavoro della durata di mesi 24, a tempo 

determinato e pieno di n 1 unità con profilo professionale di FUNZIONARIO TECNICO 

(ESPERTO IN MATERIE AMBIENTALI)  categoria "D" (posizione economica D1) - 

(codice selezione 2022-114-8), come segue:    

 

- Carlo Mario Piacquadio        PRESIDENTE 

Capo Settore Governo del Territorio  

del Comune di Rimini 

 

- Lorenzo Turchi                                     COMPONENTE           

Responsabile U.O. Pianificazione Generale 

del Comune di Rimini 

 

- Elena Favi           COMPONENTE    

Resposabile della U.O. Qualità Ambientale  

Del Comune di Rimini  

 

- Andrea Urbinati              COMPONENTE AGGIUNTO 

Istruttore Informatico del Comune di Rimini 

 

- Donatella Biondi              COMPONENTE AGGIUNTO 

      Funzionaria del Comune di Rimini  

     

 



 
COMUNE DI RIMINI 

SEGRETERIO GENERALE 

Ufficio Concorsi 

Determinazione dirigenziale n. 3252 del 1° dicembre 2022   

 

 

  3 

- Cinzia Guerriero               SEGRETARIA 

    Funzionaria Ufficio Concorsi  

del Comune di Rimini 

 

2. di dare atto che i componenti la Commissione Giudicatrice dipendenti del Comune di 

Rimini, espleteranno l'incarico “ratione officii”, durante l’orario di servizio e, se 

necessario oltre detto orario, prestando pertanto “lavoro straordinario”; 

 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Rimini; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Segretario Generale; 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Diodorina Valerino 

Firmato digitalmente 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Rimini, 06/12/2022
Segretario Generale
F.to Dott.ssa Diodorina Valerino


